
              OOššeettřřoovvaatteellssttvvíí  
ttéémmaattaa  kk  úússttnníí  mmaattuurriittnníí  zzkkoouuššccee  

ŠŠkkoollnníí  rrookk::    22002222//22002233  

              OObboorr::    pprraakkttiicckkáá  sseessttrraa  

              TTřřííddaa::    PPSS  44..  AA  

VVyyuuččuujjííccíí::  MMggrr..  EEvvaa  LLuussttyykkoovváá,,  

                                              MMggrr..  AAnnddrreeaa  PPooggooddoovváá  

Maturity 2023 

 

1. Předoperační a pooperační péče, ošetřovatelská péče o nemocné s kýlou, 
kýla - popis. 

  
2. Ošetřovatelská péče o nemocné s traumatologickým onemocněním – 

kontuze, komprese, komoce mozku, ošetřovatelská péče o nemocné 
s poruchou vědomí. 

 

3. Ošetřovatelská péče o nemocné po amputaci, ošetřovatelská péče 
o nemocné se zlomeninou, kostra HK, DK – popis.  

 

4. Ošetřovatelská péče o nemocné s onemocnění žlučníku, drény a drenáže, 
žlučové cesty - popis. 

 

5. Náhlé příhody břišní – dělení, ošetřovatelská péče o nemocné s apendicitis 
a pancreatitis. 

 
6. Ošetřovatelská péče o nemocné před a po operaci tlustého střeva, tlusté 

střevo – popis, funkce.  
 

7. Ošetřovatelská péče o nemocné s onemocněním štítné žlázy, štítná žláza – 
popis, funkce.  

 
8. Ošetřovatelská péče o nemocné s onkologickým onemocněním – rozdělení, 

příčiny, diagnostika, léčba, prevence. 
 

9. Zvláštnosti práce praktické sestry na ORL oddělení, ošetřovatelská péče 
o dítě s laryngitidou, otitis media, adenoidní vegetací, sinusitis. 

 
10.  Specifika gynekologicko-porodnického oddělení, ošetřovatelská péče o ženu 

s gynekologickým onemocněním, pohlavní ústrojí ženy – popis. 
 

11.  Charakter práce sestry na stomatologii, obory stomatologie, vyšetřovací 
metody, dentální materiály, prevence zubního kazu, chrup - popis. 

 

 
 



              OOššeettřřoovvaatteellssttvvíí  
ttéémmaattaa  kk  úússttnníí  mmaattuurriittnníí  zzkkoouuššccee  

ŠŠkkoollnníí  rrookk::    22002222//22002233  

              OObboorr::    pprraakkttiicckkáá  sseessttrraa  

              TTřřííddaa::    PPSS  44..  AA  

VVyyuuččuujjííccíí::  MMggrr..  EEvvaa  LLuussttyykkoovváá,,  

                                              MMggrr..  AAnnddrreeaa  PPooggooddoovváá  

Maturity 2023 

 
12.  Ošetřovatelská péče o nemocného s renální kolikou, ošetřovatelská péče 

o muže před a po urologických operacích, pohlavní ústrojí muže – popis. 
 

13.  Přehled chorob pohybového ústrojí (artróza), ošetřovatelská péče 
o nemocného po výměně kloubu, kloub – popis, přehled kloubů. 

 

14.  Ošetřovatelská péče o ženu s onemocněním prsu, prs – popis. 
 

15.  Oftalmologie – charakteristika oboru, přehled nejčastějších onemocnění 
oka a přídatných očních orgánů – zánět spojivek, glaukom, katarakta. První 
pomoc při úrazech a poleptání oka, prevence poškození zraku, oko – popis. 

 

16. Ošetřovatelská péče o staré a chronicky nemocné, paliativní péče. 
 
17. Ošetřovatelská péče o nemocné s vertebrogenním algickým syndromem, 

páteř – popis, funkce, míšní nervy,  infúzní terapie. 
 

18. Ošetřovatelská péče o nemocné s cévní mozkovou příhodou, rehabilitace, 
cévní zásobení mozku, nervová soustava – význam, dělení.  

 

19. Ošetřovatelská péče o nemocné děti s akutním onemocněním dýchacího 
ústrojí, ošetřovatelská péče o nemocné s bronchiálním astmatem, podávání 
léků dýchacím ústrojím.  

 

20. Ošetřovatelská péče o nemocné s chronickou obstrukční plicní nemocí, 
dýchací ústrojí – popis, funkce, oxygenoterapie. 

 

21. Ošetřovatelská péče o nemocné s ICHS, srdce – popis, funkce.  
 
22. Ošetřovatelská péče o nemocné s hypertenzí, ateroskleróza, měření TK, 

velký a malý krevní oběh. 
 
23. Ošetřovatelská péče o nemocné s onemocněním cév, cévy – popis, dělení.  

 

 
 



              OOššeettřřoovvaatteellssttvvíí  
ttéémmaattaa  kk  úússttnníí  mmaattuurriittnníí  zzkkoouuššccee  

ŠŠkkoollnníí  rrookk::    22002222//22002233  

              OObboorr::    pprraakkttiicckkáá  sseessttrraa  

              TTřřííddaa::    PPSS  44..  AA  

VVyyuuččuujjííccíí::  MMggrr..  EEvvaa  LLuussttyykkoovváá,,  

                                              MMggrr..  AAnnddrreeaa  PPooggooddoovváá  

Maturity 2023 

 
24. Ošetřovatelská péče o nemocné s onemocněním trávicího systému 

(vředová choroba gastroduodena, jaterní cirhóza), popis trávicího ústrojí, 
játra – uložení, funkce. 

 

25. Onemocnění krve – přehled, ošetřovatelská péče o nemocné s anémií, 
složení krve, funkce krevních buněk, transfúze. 

 

26. Ošetřovatelská péče o nemocné s cukrovkou, ošetřovatelská péče 
o nemocné s komplikacemi cukrovky, slinivka břišní – popis, funkce. 

 
27. Ošetřovatelská péče o nemocné s onemocněním ledvin, vylučovací ústrojí - 

popis. 
 
28. Zvláštnosti práce praktické sestry na psychiatrickém oddělení, 

ošetřovatelská péče o nemocné s Alzheimerovou chorobou. 
 

29. Zvláštnosti práce praktické sestry na infekčním oddělení, ošetřovatelská 
péče o nemocné s AIDS. 

 

30. Specifika dermatovenerologického oddělení, nejčastější onemocnění kůže, 
ošetřovatelská péče o nemocného s bércovým vředem, kůže – popis, 
funkce. 

 

 
 
 
 
Vypracoval/a: Mgr. Tmějová Miloslava                          Schválil: PhDr. Radim Dřímal 
   
 
 
Svitavy 1. 9. 2022 



 

Maturity 2023 

 


